
Toruń, dnia 11.09.2023 

 

Klub Radnych  

„Aktywni dla Torunia – Krużewski, Szymanski, Skerska-Roman” 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 My, niżej podpisani Radni z Klubu „Aktywni dla Torunia – Szymanski, Krużewski, Skerska-

Roman”, wyrażamy swoje oburzenie i dezaprobatę dla działań kandydata na posła Prawa 

i Sprawiedliwości pana Krzysztofa Szczuckiego. 

 Niedopuszczalne jest, w naszej opinii, bezpardonowe wykorzystywanie wizerunku 

legendarnej „Zo” w swojej kampanii wyborczej przez wspomnianego kandydata. W szczególności 

obstawianie pomnika zasłużonej torunianki i patriotki proporcami promującymi jego osobę, podczas 

konferencji prasowej uważamy za niegodne i żenujące!  

 Nie zgadzamy się na prowadzenie kampanii wyborczej opartej na dokonaniach i charyzmie 

Generał Elżbiety Zawackiej. Podobnego zdania są również mieszkanki i mieszkańcy Torunia, którzy 

proszą nas o interwencję w tej sprawie. Warto też przypomnieć, iż wizerunek Generał Elżbiety 

Zawackiej, zgodnie z obowiązującym prawem, może być wykorzystywany przez Jej wstępnych lub 

zstępnych albo też za ich zgodą przez podmioty trzecie. Bezprawne wykorzystanie wizerunku Zmarłej 

może prowadzić do naruszenia dóbr osobistych uprawnionych żyjących – tj. dobra polegającego na 

poszanowaniu Jej pamięci. 

 Stanowczo żądamy, aby pan Krzysztof Szczucki przeprosił za swoje niegodne zachowanie. 

Mamy też nadzieję, że dopełnił wszystkich formalności związanych z zajęciem pasa drogowego, uiścił 

wymagane opłaty, również te, wynikające z umieszczenia reklam wyborczych w przestrzeni 

publicznej. 

  Ponadto liczymy na stanowczą i szybką reakcję Prezydenta Miasta Torunia potępiającą tę 

sytuację, tak abyśmy mieli pewność, że Toruń jest miastem, które szanuje wizerunek Generał Elżbiety 

Zawackiej i nie pozwala na wykorzystywanie go do realizacji partykularnych i partyjnych interesów, 

a działania niegodne i mu uwłaczające są krytykowane przez władze miasta jasno i dosadnie. 

 

/-/ Maciej Krużewski 

/-/ Margareta Skerska-Roman 

/-/ Bartosz Szymanski 



 


